
 

 
２０２４年６月２４日 

 
各位 

 
 
 
 

〒656-0101 兵庫県洲本市納 85 番地１  

代表取締役社⾧ 橋本琢万  
 
 
 

イスに 腰かけながらの レジ接客 ／ スーパー８店舗で開始 
 
 
 

当社は、高齢者や体の弱い方でも活躍できる「エイジフレンドリーな職場」をめざし、６月２６日（水）

より、「イスに腰かけながらのレジ接客」をスーパーマーケット全店で開始、働くスタッフの負担軽減

への取り組みを実施いたします。 

 
 
［日  程］ ２０２４年６月２６日（水）より 

［内  容］ イスに腰かけながらのレジ接客  スーパーマーケット全８店舗にて開始 

［添付資料］ １枚 （レジ前の掲示ポップ） 

 

 

淡路島の就業者数は、高齢スタッフの引退、学生の島内就職者の激減により、全国に先駆け、急激に

減少しており、エイジフレンドリーな職場環境の整備が急務となっております。 

諸外国では、スタッフがイスに座りレジ接客することは一般的で、利用者に受け入れられております。

そのような背景から、５月より、一部店舗で「イスに腰かけながらのレジ接客」をテスト稼働したとこ

ろ、「高齢スタッフ」や「体の弱い女性スタッフ」に大変、好評でした。さらには、疲労が軽減するこ

とで、より元気で丁寧な接客を心がけることができるという副産物も確認し、この度、全店舗への展開

を決定いたしました。 

 
全島の利用者の皆さまに、このような環境変化（時代変化）を許容いただくことで、高齢者が働きや

すい環境へ、一歩前進するものと確信しております。 

何卒、ご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 
以上 




